
Precios: Agosto 2008

Gama 911:

Modelo P.V.P  
911 Carrera Coupé 92.396 €
911 Carrera Cabriolet 104.425 €
911 Carrera S Coupé 104.425 €
911 Carrera S Cabriolet 116.454 €
911 Carrera 4 Coupé 99.587 €
911 Carrera 4 Cabriolet 111.616 €
911 Targa 4 108.740 €
911 Carrera 4S Coupé 111.616 €
911 Carrera 4S Cabriolet 123.645 €
911 Targa  4S 120.769 €
911 Turbo 158.294 €
911 Turbo Cabriolet 170.323 €
911 GT2 209.139 €

Ver opciones gama 911
Ver opciones 911 Turbo, 911 GT2



 

PRECIOS OPCIONES PORSCHE
AÑO MODELO 2009
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NAC.
Euros (€)

022 Esferas del panel de instrumentos pintadas en negro - S C S C S C S C S
030 Suspensión deportiva 1.699,75 X C
176 Sistema de escape deportivo 2.105,08 X X X X X X X X X
220 Bloqueo mecánico del diferencial 1.242,13 X X X X S S S S S
250 Transmión automática (PDK) 3.857,13 X X X X X X X X X
342 Calefacción en asientos delanteros 457,63 X X X X X X X X X
345 Volante calefactable 228,81 X X X X X X X X X
404 Llantas Turbo 19" 2.595,39 X X X X X

915,25 X X X X
405 Llantas Carrera Classic 19" 2.072,39 X X X X X

392,25 X X X X
407 Llantas Sportdesing 19" 2.072,39 X X X X X

392,25 X X X X
419 Llantas Carrera S II  19" 1.680,14 X S X S X S X S X
425 Limpialuneta trasero 379,18 X X X X X
431 Volante multifunción de tres radios en cuero liso 810,65 X X X X X

575,30 X X X X
446 Cubrebujes cóncavo con escudo Porsche en color 176,51 X X X X X X X X X
450 Sistema de Frenos Cerámicos Porsche PCCB 8.825,63 X X X X X X X X X
451 Volante multifunción de tres radios en madera de Ebano/Cuero 1.046,00 X X X X X

810,65 X X X X
453 Volante multifunción de tres radios en Carbono/Cuero 1.046,00 X X X X X

810,65 X X X X
454 Control automático de velocidad 483,78 X X X X X X X X X
460 Volante  deportivo de tres radios en cuero liso 235,35 X X X X X
461 Antena de varilla - C C C C C C C C C
475 Sistema de Suspensión Activa Porsche (PASM) 1.699,75 X S X S X S X S X
482 Sistema de Control de Presion de los neumáticos 706,05 X X X X X X X X X
498 Sin anagrama modelo trasero - C C C C C C C C C
509 Extintor de incendios 163,44 X X X X X X X X X
541 Asientos ventilados 1.242,13 X X X X X X X X X
549 Sistema de transporte en techo 353,03 X X X X
550 Techo duro 3.595,63 X X X X
567 Parabrisas con tintado graduado 111,14 X X X X X X X X X
603 Luz dinámica de curva 771,43 X X X X X X X X X
608 Sistema de apertura de garaje 313,80 X X X X X X X X X
618 Preparación para teléfono móvil con consola 719,13 X X X X X X X X X
619 Preparación para teléfono móvil 719,13 X X X X X X X X X
635 Sistema ayuda aparcamiento detrás 562,23 X X X X X X X X X
640 Paquete Sport Chrono Plus 876,03 X X X X X X X X X
640A Paquete Sport Chrono Plus para PDK 1.202,90 X X X X X X X X X
641 Registro electrónico de rutas 634,14 X X X X X X X X X
650 Techo corredizo eléctrico con deflector automático de aire 1.425,18 X X X X
666 Módulo teléfono conjuntamente con PCM 862,95 X X X X X X X X X
669 Auricular inalámbrico para teléfono 640,68 X X X X X X X X X
671 Control de voz 496,85 X X X X X X X X X
672 Módulo de Navegación 2.118,15 X X X X X X X X X
674 Preparación para S. de Recuperación de vehículos robados (VTS) - S S S S S S S S S
676 Sintonizador de televisión 1.686,68 X X X X X X X X X
680 Procesador digital de sonido BOSE 1.333,65 X X X X X X X X X
693 Cargador de CD-DVD 575,30 X X X X X X X X X
801 Kit madera de Ébano Oscura 810,65 X X X X X X X X X
803 Kit de Carbono 810,65 X X X X X X X X X
810 Alfrombrillas con ribete en cuero y logo Porsche 183,05 X X X X X X X X X
844 Volante multifunción de tres radios para PDK 575,30 X X X X X X X X X
845 Volante multifunción en carbono para PDK 908,71 X X X X X X X X X
847 Volante multifunción en madera oscura mate para PDK 908,71 X X X X X X X X X
870 Interfaz para reproductor externo 366,10 X X X X X X X X X
900 Recogida en fábrica 640,68 X X X X X X X X X
P01 Asientos deportivos adaptables 2.771,90 X X X X X X X X X
P03 Asientos Bucket 3.216,45 X X X X X X X X X
P12 Retrovisores antideslumbrantes automáticos y sensor de lluvia 581,84 X X X X X X X X X
P15 Asientos eléctricos con memoria 1.660,53 X X X X X X X X X
P17 Suspensión deportiva 2.941,88 X

1.242,13 X
P74 Sistema de Luces Bi-Xenon 0,00 S S S S S S S S S
P77 Asientos deportivos 503,39 X X X X X X X X X

Volver a ver precios por modelo
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Euros (€)

Volver a ver precios por modelo

981 Interior cuero natural (FE,TG,DF,AT) 3.379,89 X X X X X X X X X
982 Asientos en cuero Soft-Look 398,79 X X X X X X X X X
983 Interior cuero artificial, asientos en cuero natural (FD, TF, DE, AR) + P01 ó P77 1.484,01 X X X X X X X X X
798 Interior cuero especial (MB,RA) 3.785,21 X X X X X X X X X
799 Interior cuero color a elegir (99) 5.020,80 X X X X X X X X X

Interior cuero artificial , asientos delanteros en cuero natural (FC,TE,DD,AP) + P01, P03  ó P77 379,18 X X X X X X X X X
946 Interior cuero artificial, asientos parcialmente cuero natural (FB,TD,DC,AN) - P01, P03 ó P77 - S S S S S S S S S
970 Interior cuero bi-tono (BM, BK, BP) 3.785,21 X X X X X X X X X
998 Interior en  Piel Natural (05,06,07) 4.687,39 X X X X X X X X X

MET Pintura Metalizada 993,70 X X X X X X X X X
792/793 Colores Especiales 2.575,78 X X X X X X X X X
794/795 Colores a elegir 3.595,63 X X X X X X X X X

EAF Paquete interior de cuero 2.026,63 X X X X X X X X X
EAG Paquete interior en madera oscura mate 4.510,88 X X X X X X X X X
EAH Paquete interior en carbono 4.510,88 X X X X X X X X X
EAJ Paquete interior en plata deportivo 2.680,38 X X X X X X X X X
ECA Palanca de cambios y freno de mano en aluminio (-250) 980,63 X X X X X X X X X
ECB Selector del cambio y freno de mano en aluminio (+250) 980,63 X X X X X X X X X
ECC Palanca de cambios y freno de mano en aluminio II (-250) (no disponible de momento) 1.176,75 X X X X X X X X X
X69 Molduras de acceso en Carbono con Logo 575,30 X X X X X X X X X
X70 Molduras de acceso en Acero con Logo 326,88 X X X X X X X X X
XAJ Faldones laterales pintados 679,90 X X X X X
XCK Parte posterior de la Consola Central en Plata Deportivo 549,15 X X X X X X X X X
XCZ Pomo del cambio deportivo 627,60 X X X X X X X X X
XDA Centro de llantas pintado en color negro 1.634,38 X X X X X X X X X
XDB Centro de llantas pintado en color negro basalto metalizado 1.634,38 X X X X X X X X X
XDC Centro de llantas pintado en color amarillo 1.634,38 X X X X X X X X X
XDD Centro de llantas pintado en color blanco carrada 1.634,38 X X X X X X X X X
XDE Centro de llantas pintado en color rojo 1.634,38 X X X X X X X X X
XD9 Centro de llantas pintado en color exterior con escudo Porsche en color 1.242,13 X X X X X X X X X
XFD Esferas pintadas en Beige Arena 647,21 X X X X X X X X X
XFG Esferas pintadas en Rojo Guardia 647,21 X X X X X X X X X
XFH Esferas pintadas en Amarillo Speed 647,21 X X X X X X X X X
XFJ Esferas pintadas en Blanco Carrara 647,21 X X X X X X X X X
XJT Parte posterior de la consola central en madera oscura 1.170,21 X X X X X X X X X
XLT Colas de escape deportivas (no disponible de momento) 849,88 X X X X X X X X X
XMA Recubrimiento interior del techo en cuero color interior 1.104,84 X X X X
XME Parte posterior de la consola central pintada en color exterior 549,15 X X X X X X X X X
XMJ Parte posterior de la consola central en carbono 1.170,21 X X X X X X X X X
XMP Parasoles en cuero color interior 438,01 X X X X X X X X X
XMZ Parte posterior de la consola central en cuero 928,33 X X X X X X X X X
XNS Columna de la dirección en cuero color interior 326,88 X X X X X X X X X
XPA Volante deportivo de tres radios en cuero liso color interior 470,70 X X X X X

235,35 X X X X
XPU Volante multifunción de tres redios en plata deportivo para PDK 908,71 X X X X X X X X X
XPV Volante multifuncional de tres radios en plata deportivo/cuero 1.046,00 X X X X X

810,65 X X X X
XRP Distanciadores de ruedas 5 mm 379,18 X X X X X X X X X
XRR Llantas de aleación 19" Sport Evo 2.510,40 X X X X X

830,26 X X X X
XSA Parte posterior respando asientos deportivos pintado en color exterior 1.425,18 X X X X X X X X X
XSB Parte posterior respando asientos deportivos en cuero 1.686,68 X X X X X X X X X
XSC Escudo Porsche tejido en reposacabezas delanteros 222,28 X X X X X X X X X
XSH Cinturones de seguridad delanteros y traseros en Gris Plata 444,55 X X X X X X X X X
XST Cinturones de seguridad delanteros y traseros en Beige Arena 444,55 X X X X X X X X X
XSX Cinturones de seguridad delanteros y traseros en Rojo Guardia 444,55 X X X X X X X X X
XSY Cinturones de seguridad delanteros y traseros en Amarillo Speed 444,55 X X X X X X X X X
XTG Pasos de puerta interiores en cuero color interior 451,09 X X X X X X X X X
XV1 Moldura de las toberas en cuero (no disponible de momento) 405,33 X X X X X X X X X
XXZ Reposapies en look deportivo 196,13 X X X X X X X X X
XZD Moldura luz interior en cuero 261,50 X X X X

X = Opcional con cargo     C = Opcional sin cargo     S = Serie
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003 Club sport - C
220 Diferencial trasero autoblocante 1.242,13 X X S
249 Cambio Tiptronic S 3.236,06 X X
342 Calefacción en asientos delanteros regulable 457,63 X X X
422 Llantas de aleación 19" RS Spyder (no disponible de momento) 3.857,13 X X
425 Limpia luneta trasero - C
431 Volante de tres radios multifunción en cuero liso - C C C
446 Cubrebujes cóncavo con escudo Porsche en color 176,51 X
450 Frenos Cerámicos PCCB 9.570,90 X X S
451 Volante multifunción de tres radios en madera de Ébano "Makassar" oscura mate y cuero color interior 235,35 X X
453 Volante multifunción de tres radios en carbono/cuero 235,35 X X

163,44 X
454 Control automático de velocidad 483,78 X X X
459 Volante de tres radios en cuero liso - C C
460 Volante deportivo de tres radios en cuero liso - C
461 Antena de varilla para mejor recepción MW - C C C
475 Sistema de Suspensión Activa Porsche (PASM) - S S S
498 Sin anagrama modelo trasero - C C C
509 Extintor de incendios 163,44 X X X
541 Asientos ventilados 1.242,13 X X
549 Sistema de transporte en techo 353,03 X
550 Techo duro 3.595,63 X
567 Parabrisas con tintado graduado 111,14 X X
608 Sistema de apertura de garage - homelink 313,80 X X X
618 Pre-instalación para teléfono móvil 719,13 X X X
619 Preparación para teléfono móvil 719,13 X X X
635 Sistema ayuda aparcamiento detrás 562,23 X X X
640 Paquete Sport Chrono Turbo 1.752,05 X X

627,60 X
641 Registro electrónico de rutas 634,14 X X X
650 Techo corredizo eléctrico inclinable, un solo toque, con deflector automático de aire 1.425,18 X
666 Módulo de  teléfono tribanda en combinación con PCM 862,95 X X X
669 Auricular inalámbrico para teléfono 640,68 X X X
671 Control de voz 496,85 X X X
672 Módulo de Navegación ampliado 2.118,15 X
674 Preparación para S. de Recuperación de vehículos robados (VTS) - S S S
676 Sintonizador de televisión 1.686,68 X X X
680 Sistema de sonido envolvente "BOSE" 1.333,65 X
693 Cargador de CD-DVD 575,30 X X X
801 Kit de madera de Ébano "Makassar", oscura, mate 810,65 X X

Volver a ver precios por modelo



 

LISTA DE PRECIOS OPCIONES PORSCHE
AÑO MODELO 2009
TARIFA: 1/09

C
Ó
D
I
G
O DESCRIPCION P.V.P.

9
1
1
 
T
U
R
B
O
 
C
O
U
P
E

9
1
1
 
T
U
R
B
O
 
C
A
B
R
I
O

9
1
1
 
G
T
2

NAC.
Euros (€)

Volver a ver precios por modelo

803 Kit de Carbono 810,65 X X
810 Alfombrillas 183,05 X X

117,68 X
870 Interfaz para reproductor externo 366,10 X X X
900 Recogida en fábrica 640,68 X X X
P01 Asientos deportivos adaptables con ajuste eléctrico 1.111,38 X X C
P03 Asientos Bucket 1.555,93 X X
P12 Retrovisores antideslumbrantes automáticos y sensor de lluvia 581,84 X
P74 Sistema de faros Bixenon - S S S
P77 Asientos delanteros deportivos en cuero - C C

798 Interior cuero especial, asientos cuero especial (MB,RA) 405,33 X X
799 Interior cuero color a elegir (99) 1.640,91 X X

Interior cuero en color standard (FE,TG,DF,AT) - C C C
970 Interio cuero Bi-tono (BM,BK,BP) 405,33 X X
982 Asientos cuero  Soft Look 398,79 X X
998 Interior en piel natural (05,06,07) 1.307,50 X X X

MET Pintura Metalizada - C C C
792/793 Colores Especiales 1.582,08 X X X
794/795 Colores a elegir (98,99) 2.601,93 X X X

EAF Paquete interior de cuero 2.026,63 X X X
EAG Paquete interior en madera oscura mate 4.510,88 X X
EAH Paquete interior en carbono 4.510,88 X X
EAJ Paquete interior en plata deportivo 2.680,38 X X
ECA Kit Plata deportivo en palanca de cambios y freno de mano con nuevo diseño 980,63 X X
ECC Palanca de cambios y freno de mano en aluminio II (-249) (no disponible de momento) 1.176,75 X X
EZA Kit de Carbono 810,65 X
EZB Kit de Carbono en el salpicadero 2.353,50 X
X69 Pasos de puerta en carbono con logotipo Turbo 575,30 X X X
X70 Pasos de puerta en acero con logotipo Turbo 326,88 X X
XAJ Faldones laterales en el color de la carrocería 679,90 X X X
XAF Aerokit Turbo 5.883,75 X
XCK Parte posterior de la consola central en Plata deportivo 549,15 X X
XCZ Pomo del cambio deportivo 627,60 X X
XDA Centro de llantas pintado en color negro 1.634,38 X X X
XDB Centro de llantas pintado en color negro basalto metalizado 1.634,38 X X X
XDC Centro de llantas pintado en color amarillo 1.634,38 X X X
XDD Centro de llantas pintado en color blanco carrada 1.634,38 X X X
XDE Centro de llantas pintado en color rojo 1.634,38 X X X
XD9 Llantas pintadas parcialmente en color exterior 1.242,13 X X X
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Volver a ver precios por modelo

XFD Esferas pintadas en Beige Arena 647,21 X X
XFG Esferas pintadas en rojo guardia con logo GT3 647,21 X X X
XFH Esferas pintadas en Amarillo Speed 647,21 X X
XFJ Esferas pintadas en Blanco Carrana 647,21 X X
XJT Parte posterior de la consola central en madera de Ébano "Makassar" , oscura, mate 1.170,21 X X
XMA Recubrimiento interior del techo en cuero color interior 1.104,84 X X
XME Consola central trasera pintada en color exterior 549,15 X X X
XMJ Parte posterior de la consola central en carbono 1.170,21 X X X
XMP Parasoles en cuero color interior 438,01 X X X
XMZ Sección trasera de la consola central en cuero 928,33 X X X
XNS Columna de dirección forrada en cuero color interior 326,88 X X X
XPA Volante deportivo de tres radios en cuero color interior - C C C
XPV Volante multifunción de tres radios en plata deportivo y cuero color interior 235,35 X X
XSA Dorso respaldo asientos deportivos pintado en color exterior 1.425,18 X X X
XSB Dorso respaldo asientos deportivos en cuero color interior 1.686,68 X X
XSC Escudo Porsche en relieve tejido en reposacabezas delanteros 222,28 X X X
XSH Cinturones de seguridad en Gris Plata 444,55 X X

268,04 X
XST Cinturones de seguridad delanteros y traseros en Beige Arena 444,55 X X
XSX Cinturones de seguridad en Rojo Guardia 444,55 X X

268,04 X
XSY Cinturones de seguridad en Amarillo Speed 444,55 X X

268,04 X
XTG Pasos de puerta interiores en color interior 451,09 X X X
XV1 Moldura de las toberas en cuero (no disponible de momento) 405,33 X X X
XXF Optica trasera en rojo 483,78 X X X
XXZ Reposapies en Look Deportivo 196,13 X X X
XZD Moldura luz interior en cuero 261,50 X X

X = Opcional con cargo     C = Opcional sin cargo     S = Serie
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